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Remissvar över betänkandet SOU 2021:91 En ny rymdlag 

(U2021/04610) 

Lantmäteriet tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på betän-
kandet ”En ny rymdlag”. Lantmäteriet har ingen verksamhet som faller 
inom den föreslagna lagens definition av rymdverksamhet, men är en viktig 
möjliggörare för användning av rymddata och rymdteknik. Vi har med detta 
som utgångspunkt valt att fokusera på de förslag som mest berör Lantmäte-
riet i vårt yttrande. 
 

Lantmäteriets synpunkter 
Lantmäteriet vill delge följande synpunkter på betänkandets förslag: 

5.3 BEHOV AV EN NY LAG 

Lantmäteriet instämmer i förslaget att införa en ny rymdlag med tillhörande 
förordning, då rymdverksamheten i världen befinner sig i stark förändring 
och teknikutvecklingen går snabbt. Vi instämmer med förslaget som presen-
teras i betänkandet som helhet, då det känns rimligt och väl avvägt. 

6.5 VERKSAMHET SOM OMFATTAS AV LAGEN 

Lantmäteriet instämmer i förslaget gällande vad som ska anses som rymd-
verksamhet och därmed falla inom ramen för lagens tillämpningsområde.   

6.5.2 UNDANTAGET FÖR MOTTAGANDE AV SIGNALER 

Lantmäteriet instämmer i förslaget att mottagande av signaler eller informat-
ion i annan form från föremål i yttre rymden ska vara ett undantag som inte 
omfattas av lagen då detta inte är en verksamhet som utförs i rymden utan 
på jorden. 

10.3.7 BELOPPSBEGRÄNSNING AVSEENDE ERSÄTTNINGSANSVARET 

Lantmäteriet har inga synpunkter på förslaget som helhet men vill lyfta frå-
geställningen hur ett satt belopp på högst 600 miljoner kronor avseende er-
sättningsansvaret blir hållbart över tid. Är beloppet relevant om t.ex. 20 år 
och hur påverkas vi om andra länder väljer att förändra sin beloppsbegräns-
ning avseende ersättningsansvaret i ett tidigare eller senare skede än Sve-
rige?  
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11.4.1 EN MILJÖBESTÄMMELSE BÖR INFÖRAS I RYMDLAGEN  

Lantmäteriet instämmer i betänkandets förslag att en miljöbestämmelse bör 
införas i rymdlagen för att säkerställa att ett förebyggande arbete sker för att 
minska nedskräpningen av rymden och uppkomsten av rymdskrot samt att 
rymdverksamhet inte leder till skadlig miljöpåverkan på jorden. Det är av 
stor vikt att vi har en säker och långsiktig användning av rymden nu och i 
framtiden.  
Lantmäteriet har i övrigt inga ytterligare synpunkter att redovisa. 
 

BESLUT I DETTA ÄRENDE HAR FATTATS AV GENERALDIREKTÖR SUSANNE ÅS 

SIVBORG. 

I beredningen av ärendet har deltagit: 
Systemförvaltningsansvarig Thomas Karlsen Andersson  
Enhetschef Patrik Bremborg  
Teamledare Anders Rydén 
Enhetschef Martin Lidberg  
Funktionschef Peter Wiklund 
Jurist Henrik Nylén 
Ställföreträdande generaldirektör Anders Lundquist  
Regional geodatasamordnare Eva Uggla, föredragande  
 
Figur 1 Signatur av Susanne Ås Sivborg, Lantmäteriets Generaldirektör 
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